
PENY6/I hKA CEBEPHA MAKEAOHl4JA
ONUTTHA 5OTOBil}bE
Op,treneHhe 3a yp6aHu3aM, 3aLurhra Ha xrBorHa
cpeAxHa,KoMyHarHh AejHocrx,Co6pa(aj H narl4urra.
60.17 3623/4
07.O8.2O23 (oa.
SotoB14tbe

fpagoHavalul,lxor na Onurruna Boroaume,
peuaeajrin no 6apan ero ua "lJevr:r UEMAHnH"
BorosaH,e 3a npeAnoror:a og6pysa*e Ha npoeKTHa

rporpar\f a co rexH. 6p.Vfl-04-2022 ot Jytta2023ro*
crpaHa Ha nperxorHo $opruupaua Korulrcnjaraco 6p.
08-252811 og I 7.1 I .2021ro4 , Bp3 ocHoBa na q,reH 44
craa (7) og 3aronor:a npocropHo r.t yp6aHr.rcrn.mo

nrraHr4pan,e (Cr. BecHr.*c na PCM 6p.3212020). ro
H3,[aBa CJte,[HOTO:

PEIIIEHI{E

Ce ogo6pyna npoeKTHa rrporpaMa co rexu. 6p.
yn-04-2022 ot Jystu 2023rot :a u:pa6orxa na
Yp6anucrnvru rlpoercr BoH onrfar Ha

yp6auucruuxu rrrrarr Ha KII 1155/1 n KfI 1156,
K0 BoroenH,e B.r.p. 3a nrrpag6a na o6jenr co
KJraca Ha Hauena f2.7 - 3rpaglr oa apBHara
lulr4ycrpuja, Qa6puunn KoMrrrercrr, xa,rH 3a

MOHTaXa' CKJ|aAOBtIr TOIIJ'IaHIlr IeHepaTOpCKH
craHl.ru[ It cJII.rqHo - OnnrnHa Borosrrr*e.

O6pa:noxeune

Eapararor "lJeuu,r lJEMAZ,rll4" - Boronnrre,
nonuece 6apan e :a ogo6pynarse Ha flpoerrua
lporpaMa :a u:pa6orxa ua rl:pa6orra Ha

Yp6anucru.rmu llpoex-r BoH ont[ar Ha

yp6auncruvxn nJ'raH Ha KtI 1155/l n KII 1156,
KO Boros[Be B.r.p.3a n:rpaa6a ua o6jenr co
KJraca Ha nauena I2.7 - 3rpaau oa apBuara
nngycrpuja, rla6pnvnu KoMrrrercr.r, xarH 3a

MOHTaXa! CKJTaAOBI! TOrrJraHIl, reHepaTopCKrl
craHlrqfi rl cJrHqHo - Onurrlrna Eoroeurce, co
rexH. 6p. yn-04-2022 o.{ Jy,'rH 2023 ros.

REPUBTIKA E MAqEDONISE SE VERIUT

KOMUNA E BOGOVINES
NjEsia per Urbanizdm, Mbrojtje te ambientitjetdsor, Pund

komunale, Komu nikacion dhe Rrugd.

Nr. L!-3623/4
01.O8.2O23 vit.
Bogovind

Kryetari i Komunes s€ Bogovinds, duke vepruar
pas kerkeses s€ "Xhemil XHEMAILf' - Bogovind
dhe propozimit per rniratim te programes
proektuese me nr. Tek. UP-04-2022 nga Korrik
2023vit ngz ana e Komisionit td formuar
paraprakisht me Aktvendimin nr. 08-2528/l nga

17 .l1 .202lvit. ne baze te nenit 44 paragrafi (7) nga

Ligji per planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e

RMV nr. 32120201. jep siq vijon:

AKTVENDIM

Miratohet Programa proektuese me nr.
Tek. UP-04-2022 nga Konik 2023 vit. per

pErpunimin e Projektit Urbanistik jashtd
vendbanimit tE planit urbanistik nd PK ll55/l
dhe PK I156, KK Bogovin€ j.r.n. p6r nd6rtimin
e objekteve me q6llim t6 definuar G2.7-
Ndertesa nga industria e drurit-komplekse
fabrikash, salla montimi. magazine.
termocentrale, stacione gjenerimi etj -

Komuna e BogovinEs

Arsyetim

Kdrkuesi "Xhemil XHEMAIL|' - Bogovin€ ka
parashtruar k€rkesd pdr miratimin e ProgramEs
proektuese p€r p€rpunimin e Projektit Urbanistik
jasht€ vendbanimit td planit urbanistik nd PK
t155/l dhe PK 1156, KK BogovinE j.r.n. p€r
nd6rtimin e objekteve me q€llim tE definuar G2.7-
Nddrtesa nga industria e drurit-komplekse
fabrikash, salla montimi, magazine,
termocentrale, stacione glenerimi etj - Komuna e

Bogovin6s me num. Tek. UP-04-2022 nga Konik
2023 vit.



Co 6apamero ja nprzJroxz cJreaHara
.4ottyvenraqlljn s 16p2311;

-,llpoerrna nporpaMa 3a u:pa6orra Ha
u:pa6orra na Vp6anncrnvn" IIpo"x, non on6ar
ua yp6auncuvxn n,ran ua KII l l55/l nKII 1156,
KO Eonosun,e B.r.p.3a u:rpag6a na o6jertr co
KJraca Ha Hauena f2.7 _ Srpalu oa IpBHara
uHAycrpuja, Qa6ptvnn KoMr,teKcu, xa,rA 3
M0|fTazfia, cKJraAOBIt, TorrlaHIl, reH€paTopcKIl
craHulllr It cJr[qHo_ Onlrruga Eoronnrle.

^ 
Koulrcnjara $opuupaHa o4 fpa4oHava,rHHrcor Ha

UtrutrtrHa EorosHne co peureuue 6p. 0g_252gll ot
I7.11.2021rot., Bo cocraB: E,,rc Janyn" arri
,rly,'rejera ApH$n pauaAauu sHa, Xa{uje Mypar}tgua, u Xa6np Xae:aja no rpoyrJyBalbero Ha
rrprno)reHara 4oxyueHraquja co 6apamero l.r
H3BprleHnor yBHI, KoHcrarupa gexa 6apanero e
ocHoBaHo -u flpoerrHa nporpaMa Moxe na ce
o.4oopH. l4croro ro torBpAH co llp"ano,
?1o-op]/_Batbe Ha flpoexrHa nporpava co 6p.
1I-3623/3 Jytn 2023ron

Me kerkesen ka parashtruar dokumentacionin dhe
d€shmit si9 vijojn€:

Programa._proektuese per perpunim in e projektil
Urbanistik jashte vendbanimi( t6 planil
urbanistik ni pK ll55/1 dhe pK 1156, KK
B-o_govin€ j.r.n. p€r nd€rtimin e objekteve meqillim t6 definuar G2.7- Nddrtesa nga industria
e d ru rit-kom plekse fabrikash, salL montimi.
magazine. termocenlrale. stacione gienerimi etj
- Komuna e Bogovin6s

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komun€s sd
ttogo\ Ines me Akhendimin nr. 0g_252gll nga
i7.ll202 lvir. nd pdrbdrje: Enis Jakupi id"a-
LuleJera. Arili Ramadani. ida. Hafrje Murari ida

ln: Habrr. Havzija pas shql rrimir re
ooKumentactonit td parashtruar me kdrkesdn dhe
kdqyrjes s€ realizuar, konstatoi se kerkesa dshtd e
pranueshme dhe Programa proektuese mundet te
miratohet. Te njejten e verletojnd me propozimin
per IeJtmtn e programds proekluese me nr.
I I -3623/3 Konik 202ivit.

I pa,4oHaqa,rHxKor Ha Onu;rrua Eor oerilbe no
Ir3BpueH/or yBrza Ha rrpuno)KeHara ,o*r"an.uuuiu , 

Kryelari i Komunds se Bogovin€s pas kryerjes s€
co- 6aparsero { npenror oa Kovucuiara .}, ;lq.litit .n€ dokumentacionin e parashtruar rne
yp6aHlrav KoHcrarrpa aexa daparsero 

" 
oa"oru"o kerkesen dhe propozimin nga Komisioni p6r

x ce HcrroJrHerH yc,'roslzre oa 3ar(oHoa,u nooaroo"o urba.nizem konstatoi se kerkesa eshte me bazd dhe
a YP6auucruvxo nrraHnpaH,e (Cn. Becuur nu pbna ,i Jang te plotesuara kushtet nga Ligji p€r
6p.3t /t 020). Bp: ocHoei ua roa, a cornacHo rr"" +i tll:1l\im_ _urbanistik(Ga z. zyrtare e RMV nr.
crae 7 oa 3aroxor:a yp6a'r{crhqKo ruaHupa H" J2/2020). Ne__baze te saj, dhe n€ pajtim me nenin
aoHece pelxeHne KaKo Bo.qucrro3ur!,Bor. 1,1tf:j:i,X.:[?Jffi:niffi:l*l]l'" urbanistik

YTIATCTBO 3,A IIPABHO CPEACTBO:
UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

flpo_us oea Peutesue. 6apare.nor Mo)Ke aa noAHece
Na,r6a so pot( on l5.qeHa oa leHor nu nor""o, n, Kunder. ketij Aktrendimi. kerkuesi mundel Ie
Peu;eurero no MHHrcrepor noj panouoa, - parashtroj anles€ n€ alat prej l5 dilesh nga dila e
opraHor Ha npxaBHa ra ) rpaBa HannexeH 3a "0..*"" 

Pt3nl..ll te ketU Aktvendimi deri re ministr.i i cili
ua pa6orzre oa o6racra Ha )petyBalbero "u ldhehaq me organin e administrates shtet€rorenpocropor. 

X:#fffili.t:rf_Trjen 
e puneve ne sf'eren e

I-pagoHava,rHl.rx


